Prefeitura de
Joinville

Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento
para o Desenvolvimento Sustentável de Joinville

ATA DE ABERTURA DOS INVÓLUCROS DAS PROPOSTAS

Ata da reunião para abertura das propostas apresentadas à Tomada de Preçosn° 003/2015, cujo objeto é Contratação de serviços técnicos para confecção de estudos,levantamentos, projetos executivos, especificações técnicas, memoriais e orçamento,para obra da ligação aeroporto região leste do "Programa Eixo Ecológico Leste eEstruturação da Rede de Parques Ambientais — Linha Verde" (FONPLATA). Aos 16(dezesseis) dias do mês de outubro de 2015, às 09:00 horas, reuniram-se na UnidadeAdministrativa e Financeira, os membros da Comissão designada pela Portaria n° 10/2015,composta por Dulcinéia Maria da Silva, Priscila Inácio do Nascimento e Silvana dos SantosMachado, sob a presidência da primeira. Empresa participante credenciada e seu respectivorepresentante: Estel Engenharia Ltda, representada pela senhora Nayana Patricia Santana.Estavam presentes sem credenciamento as empresas: Azimute Engenheiros ConsultoresSC Ltda e Versai Engenharia e Consultoria Ltda — EPP. Foram rubricados os envelopes dasempresas pelos membros da comissão e pela representante credenciada e, na sequência,realizado a abertura dos invólucros n° 02 (propostas), com todas as suas folhas tambémrubricadas pelos mesmos. Empresas participantes com seu respectivo valor global: Versai
Engenharia e Consultoria Ltda — EPP, R$ 197.865,18 (cento e noventa e sete mil, oitocentos
e sessenta e cinco reais e dezoito centavos); Azimute Engenheiros Consultores SC Ltda,R$ 199.812,70 (cento e noventa e nove mil, oitocentos e doze reais e setenta centavos);Proplan Serviços e Projetos Ltda, R$ 227.720,22 (duzentos e vinte e sete mil, setecentos evinte reais e vinte e dois centavos) e Estel Engenharia Ltda, R$ 268.857,38 (duzentos esessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos). Arepresentante da empresa Estel Engenharia Ltda, informou que não encontrou na propostada empresa Versai Engenharia e Consultoria Ltda — EPP a composição dos custos de BDI.
Comissão decide suspender a sessão para análise e julgamento das propostas. Nada maishavendo a tratar foi encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos
presentes.

COMISSÃO JULGADORA CONFORME PORTARIA N° 10/2015

Dulcinéia Maria da Silva
Presidente

Silvana dos Santos Machado Priscila Inácio do Nascimento
Membro de Comissão Membro de Comissão

EMPRESAS PARTICIPANTES:

Empresa: Estel Engenharia Ltda
Representante: Nayana Patricia Santana

ATA referente a TOMADA DE PREÇOS 03/2015-IPPUJ, cujo objeto é: Contratação de serviços técnicos para confecção de estudos, levantamentos,projetos executivos, especificações técnicas, memoriais e orçamento, para obra da ligação aeroporto região leste do "Programa — linha Verde"
(FONPLATA).

Prédio Central —Av Hermann August Lepper, 10 — Centro - 89221-901 — Joinville/SCFone (47) 3431-3300 - Fax (47) 3422-7333— E-mail ippuj.uaf@joinville.sc.gov.br - ippuj.joinville.sc.gov.br